
令和５（２０２３）年５月２９日  

保護者の皆様へ  

千早赤阪村立  赤阪小学校 

校  長  蔦  亜 紀 朗 

 

 

「フリー参観」のご案内  

 

 

 木々の緑に夏の訪れを感じる今日この頃、保護者の皆様方には益々ご健勝のこととお

喜び申し上げます。平素は、本校の教育活動にご理解とご支援をいただきまして誠にあ

りがとうございます。  

 さて、標記の件について下記のように行います。ご多用の事と存じますがぜひご参観

いただき、お子様の普段の学習や学校生活の様子をご覧下さいますようご案内申し上げ

ます。  

 

記  

 

１  日 時       令和５（２０２３）年６月  ９日（金）  

        午前８時４０分～午後３時１０分まで  ※この日は短縮校時です  

       

２  内 容        時間帯フリーの学習参観  

 ○どの時間帯に来てくださっても結構です。都合のつく時間にご参観ください。  

   各学級の学習内容と学習場所は、当日掲示いたします。  

 

6月９日（金）フリー参観（※この日は短縮校時です）  

 

１時間目   ８：４０－  ９：２５  

２時間目     ９：３５－１０：２０  

３時間目  １０：３０－１１：１５  

４時間目   １１：２５－１２：１０  

給食指導  １２：１０－１２：５０  

そうじ  １３：１０－１３：２５  

５時間目  １３：３０－１４：１５  

６時間目  １４：２５－１５：１０  

 

 

３．お願い  

・ 保護者の皆様には上履きのご用意をお願いいたします。  

・ 校内安全対策のため、保護者用の名札の着用をお願いいたします。  

・ 授業中は教室に入ってご参観ください。  

教室内外での私語、保護者の皆様による写真やビデオの撮影は、児童の授業への集中力

を低下させることにつながりますので、ご遠慮ください。  

・ 自動車をご利用の際は「くすのきホール駐車場」をご利用ください。  

学校周辺、特に西館下通学バス待機場近辺やＪＡへの駐車は、ご遠慮ください。  


